

Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1919 kl. 12 m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 270 med förslag till ändrad lydelse av § 2 4:o tryckfrihetsförordningen.

Närvarande: Herrar Larsson i Västerås, Clason, Bellinder, von Zweigbergk, greve Alexander Hamilton, Schyller, Magnusson i Tumhult, Janson i Kungsör, Jansson i Edsbäcken, Hansson i Gårda, Norman och Persson i Tofta.

Till konstitutionsutskottets handläggning hava båda kamrarna hänvisat en av Kungl. Maj:t till riksdagen avlåten proposition nr 270, däri Kungl. Maj:t under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 28 februari 1919 föreslagit riksdagen att såsom vilande till vidare grundlagsenlig behandling antaga följande

Förslag

till

ändrad lydelse av § 2 4:o tryckfrihetsförordningen.

4:o. I grund av — — — — som helst.

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll, hållna — — — — uppenbara.

Att ej några — — — — femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — konfiskeras.

Att, där underrätt — — — — konfiskeras.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 5 saml. 36 häft. (Nr 43—45.)

Att, då i mål om obehörigt användande eller yppande av yrkes-hemlighet eller om missbrukande av anförtrodd ritning, mönster, modell, schablon eller dylik teknisk förebild underrätt förordnat om handläggning inom stängda dörrar på den grund, att målets offentliga handläggning prövats kunna för den, vilkens rätt förmenas hava blivit genom den åtalade handlingen kränkt, medföra ytterligare skada i samma hänseende, protokoll över sådan handläggning samt därvid till underrätten ingivna handlingar i målet så ock högre rätts protokoll i samma mål och däri efter meddelande av underrättens utslag inkomna handlingar ej må, utan särskilt tillstånd av vederbörande rätt, utlämnas innan målet blivit skilt från rättens handläggning; och må, i den mån rätten finner protokoll eller handling i målet ej heller efter avslutad handläggning kunna utlämnas utan fara för skada, varom ovan nämnts, och förty däremot vid handläggningens avslutande meddelar förbud, utlämnande ej utan Konungens särskilda tillstånd äga rum före femtio år efter det slutligt beslut i målet givits. Dock göres härigenom ej inskränkning i parts rätt att utbekomma protokoll och erhålla del av handlingarna i målet. Över rättens beslut, huruvida protokoll eller handling må utlämnas, vare klagan ej tillåten. Utgiver part eller annan, med vetskap om att protokoll eller handling enligt vad nu är sagt bör hemlighållas, utan Konungens särskilda tillstånd protokollet eller handlingen i tryck, straffes efter allmän lag, om gärningen är i den med straff belagd, men eljest med fängelse från och med en till och med sex månader eller i ringare fall med böter från och med med trettiotre riksdaler sexton skillingar till och med trehundra-trettiotre riksdaler sexton skillingar.

Att, i vad — — — — femtio riksdaler.

Det skall ock — — — — sexton skillingar.

Att protokoll — — — — sexton skillingar.

Att ingen må — — — — sexton skillingar.

Att läkares — — — — sexton skillingar.

Att handlingar — — — — sexton skillingar.

Att utdrag — — — — femtio riksdaler.

Att till försäkringsrådet — — — — trehundra riksdaler.

Att uppgifter, som — — — — femtio riksdaler.

Att för officiell — — — — trehundra riksdaler.

Att de från bankinspektionen — — — — femtio riksdaler.

Att ansökan om — — — — femtio riksdaler.

Att i ärende — — — — konfiskeras.

Att sådant, som — — — — huvudsaken.

I övrigt, och som — — — — stadgat är.

Med avseende å de skäl, statsrådet och chefen för justitiedepartementet anfört som stöd för förevarande lagförslag, får utskottet hänvisa till propositionen.

Mot vad Kungl. Maj:t i förevarande proposition hemställt, har utskottet, då riksdagen numera antagit lag med vissa bestämmelser mot illojal konkurrens, intet att erinra, i följd varav utskottet får hemställa, Utskottets
yttrande.

att riksdagen, med bifall till förevarande proposition, ville såsom vilande till vidare grundlagsenlig behandling antaga följande:

Förslag

till

ändrad lydelse av § 2 4:o tryckfrihetsförordningen.

§ 2.

4:o. I grund av — — — — som helst.

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll, hållna — — — — uppenbara.

Att ej några — — — — femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — konfiskeras.

Att, där underrätt — — — — konfiskeras.

Att, då i mål om obehörigt användande eller yppande av yrkeshemlighet eller om missbrukande av anförtrodd ritning, mönster, modell, schablon eller dylik teknisk förebild underrätt förordnat om handläggning inom stängda dörrar på den grund, att målets offentliga handläggning prövats kunna för den, vilkens rätt förmenas hava blivit genom den åtalade handlingen kränkt, medföra ytterligare skada i samma hänseende, protokoll över sådan handläggning samt därvid till underrätten ingivna handlingar i målet så ock högre rätts protokoll i samma mål och däri efter meddelande av underrättens utslag inkomna handlingar ej må, utan särskilt tillstånd av vederbörande rätt, utlämnas innan målet blivit skilt från rättens handläggning; och må, i den mån rätten finner protokoll eller handling i målet ej heller efter avslutad handläggning kunna utlämnas utan fara för skada, varom ovan nämnts, och

förty däremot vid handläggningens avslutande meddelar förbud, utlämnande ej utan Konungens särskilda tillstånd äga rum före femtio år efter det slutligt beslut i målet givits. Dock göres härigenom ej inskränkning i parts rätt att utbekomma protokoll och erhålla del av handlingarna i målet. Över rättens beslut, huruvida protokoll eller handling må utlämnas, vare klagan ej tillåten. Utgiver part eller annan, med vetskap om att protokoll eller handling enligt vad nu är sagt bör hemlighållas, utan Konungens särskilda tillstånd protokollet eller handlingen i tryck, straffes efter allmän lag, om gärningen är i den med straff belagd, men eljest med fängelse från och med en till och med sex månader eller i ringare fall med böter från och med trettio tre riksdaler sexton skillingar till och med trehundra trettio tre riksdaler sexton skillingar.

- Att, i vad — — — — femtio riksdaler.
- Det skall ock — — — — sexton skillingar.
- Att protokoll — — — — sexton skillingar.
- Att ingen må — — — — sexton skillingar.
- Att läkares — — — — sexton skillingar.
- Att handlingar — — — — sexton skillingar.
- Att utdrag — — — — femtio riksdaler.
- Att till försäkringsrådet — — — — trehundra riksdaler.
- Att uppgifter, som — — — — femtio riksdaler.
- Att för officiell — — — — trehundra riksdaler.
- Att de från bankinspektionen — — — — femtio riksdaler.
- Att ansökan om — — — — femtio riksdaler.
- Att i ärende — — — — konfiskeras.
- Att sådant, som — — — — huvudsaken.
- I övrigt, och som — — — — stadgat är.

Stockholm den 2 juni 1919.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.
